iutor hois tuetur e. **M**ulieb' igit' sex' adiutor
 optebat. Ergo scdm di voluntate vl' natie co
 pulā tuce nob ee auxilio debon' creatie of
 ficijs: velud i medio oed' valites pone' vt vbo
 scriptie vtar aduincitū fare ale' altei' vel
 studio vl' officio vl' pecunia vl' opibz vl' quolibz
 mō: vt te nos soaētis auget' grā. ne quisq'
 ab officio vl' piculi tiorē ruoret: sed oīa sua du
 cat vl' adūsa vl' pspa. **D**enuq' scō mofses p
 pūlo pūe bella suscipe gūa nō formidauit: nō
 tūis potentissimū trepidauit arma: nō barba
 rīe imāntis expauit ferocia: sed abiect' sa
 lute sua vt plebi libertate reddet. **M**agniq'
 itaq' iustiae splendor: q' alijs potiq' nata q'
 cotitatem et soaētem nostrū aduinciat: exal
 sitate tenet vt suo iudicio oīa sibiecta ha
 beat: opē alijs ferat. pecuniā cofert: of
 ficia nō abnuat picla suscipiat aliena. **N**ō
 nō cupet hāc vītutis arcē tene nī pma aua
 rīa īfinaet: atz īflectet tāte vītutis vigore.
Creat dū augē opes aggregne pecunias
 occupae tūas possessioibz cupim' pstaē di
 uicis: iustiae formā quūq' beneficia am
 cōz amittunt. **Q**uō eī pē iustiq' ee: q' studet
 ope' altei' qd sibi q'rat. **D**otiae quoz cupi
 ditas: formā iustiae vīlem effemiat. **Q**uō
 eī pē pro alijs tūenīe: q' alios sibi sibi
 conat'. **E**t īfmo adūsa potētes opē fer
 re: q' ipē gūem libertate affectat potētam.

Quanta at iusticia sit ex hoc **Capit' xix**
 intelligi pē: q' nec loca nec psonis nec

temporibus; quibus; quae eam hostibus; seruatur; ut
si iustitiam sit cum hoste a loco a dies: plura ad
iusus iustitiam putet; a loco pugnare a tpe Ine
est et utrum aliquis pugna alij et fluctu graui
capiat; an superiore graui vel aliquo cunctu Si
quidem uehementioribus; hostibus; et fidiis et hys
qui amplius lesant uehementior est et uia; ut
de madianitis qui per milites suos plebsque pecca
re fecerunt et plebe iudeorum Unde et de in
ppm prm inuidia effusa est; et ideo factum e
ut nullum moyses uictor super e patet Gabab
omnis at qui fraude magis quam bello temptaue
rat plebem prm non expugnaret ihu sed
inuidia iposite afficeret iniuria Proos uo
heluzes quos obsidetes in ciuitate conuerat
momentanea ceitate passos cum quo ingrede
ret uide non posset et uolenti regi isrl pau
te non arcesceret dices: non pauces quos non
captuasti in gladio et lancea tua Done eis
panem et aquam et manducet et bibat; ut
remittat et eant ad dnm suum: ut huan
te prouocati graui ipsentent Deum postea
in terra isrl uenire pirata syrie desisterunt Si
ergo eam in bello iustitia ualet; quoniam
gratia in pace seruanda est; Et hac gratia ipha
hys detulit; qui ad eum corripendum uenerunt
Dicit et legimus quod in obsidione eius miserat
rex syrie exatum suum: cognito quod heluzes eent
qui isrlis et archimetaoibus obuiaret oib;
Quae uides exatum seruus iphe desalutis

perculo trepidare cepit **C**ui dixit **p**phja **N**oli ti
 me: qm plures nobiscu st q ai illis **E**t rogan
 te **p**phja ut aperet ocli seruo suo: apert st: et vi
 dit itaq gregi totu mote equis impleti. & cribz
 i crutu helizei **Q**uibz descendebz aut **p**phja
Prouocat dno ceitate exatu syrie **Q**uo tpe
 to: dixit ad syros **V**enite post me: et ducam
 vos ad hoiez q qritis **E**t uiderit helizei q
 coripe gestiebat: & uidetes eu tene no po
 terant **I**quet igit etia i bello fide et iustia
 a seruari oportere: ne illud decoru ee posse:
 si uolet fides **D**eniq etia adisarios molli ve
 tes appellaaone noiabat: ut pegnos uocaret
 hostes ei atquo ritu. pegnam dicebat: qd e
 que etia ipm de nostris assuptu dice possum9
Adisarios ei suos hebrei allophilos hoc est a
 li enigenas latio appellabat uocabulo **D**eniq
 in libro regnoz p^o sic legit9 **E**t fm est i die
 bz illis uenerit alienigene i pugna ad isrl^l fu
 dametu ergo est iusticie fides **I**ustoz ei corda
 meditat^r fide **E**t qui se iust9 accusat: iusticia
 sup fide collocat **I**ta tuc iusticia ei apparet:
 si uea fideat **D**eniq et dno p^o psalm^l ecce i
 q muto lapide i fundametu syon: id e xpm
 i fundametu ecclie **F**ides ei oim xpi **E**cclia at
 qda forma iusticie est: coe us oim: i coe o
 rat i coe opat^r in comuine teptat^r **D**eni
 q q seipm sibi abnegat: ipse iust9: qe dign9
 est xpo **I**deo & paul9 fundametu posuit xpm:
 ut sup eu opa iusticie locaem9: q fides fu
 dametu est **I**n opibz at aut malis iqtas:

aut bonus iusticia est **Capitulum xxx**

Sed iam de beneficia loquimur et quae diuiditur
in ipsa et beniuolentia et liberalitatem. Ex
hinc igitur duabus constat beneficia ut sit perfecta
Non est satis est bene uelle: sed etiam benefacere
Nec satis est iterum benefacere: nisi id ex bono
fonte hoc est bona uoluntate proficiat. Hilariter
enim datorem diligit deus. Nam si iustum facias: quod
tibi merces est: unde apostolus generaliter: si uoles hoc
agere: mercedem habeo: si iustum: dispensatio tamen mihi
credita est. In euangelio quorum multas disciplinas
accepimus iuste liberalitatis. Dulcius est igitur
bene uelle: et eo largiri illis. ut per se non ut
noceas. Nam si luxurioso ad luxurie effusione:
adultero ad mercedem adulterii largiendo puteas:
non est beneficia ista. ubi nulla est beniuolentia
Officium est istud est non prodesse alteri: si lar
giaris ei quod speret aduersus patriam: quod congregari cum
patri tuo super peccatores quod impugnet ecclesiam
Non est hoc probabile liberalitas: si adiuues eum
quod aduersus uiduam et pupillos Christi decernit iur
gum a te aliam possessiones eorum eipere conatur. Non
probat largitas: si quod alteri largitur alteri quibus
extorquet. Si iuste gratum et iuste dispensandum
putet: nisi forte ut ille Zacharias reddas plus ei
quadruplum quam fraudaueras et generalitas uicia
fidei studio et credentibus operatione compenses. Fida
mentum igitur habeat liberalitas tua. Hoc primum
quod ut cum fide iferas fraudem non facias cum
oblatis: ne dicas te plus iferre et minus co
feras. Quid est opus est dicere: fraus promissus